BM03b/QT02/KHCN

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGHỆ AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	 Số:     / HĐ-ĐHNA
	Nghệ An, ngày      tháng     năm 20….

HỢP ĐỒNG BIÊN SOẠN ĐỀ CƯƠNG, GIÁO TRÌNH MÔN HỌC HỆ ĐẠI HỌC CHÍNH QUY
- Căn cứ Bộ luật Dân sự nước Cộng hòa XHCN Việt Nam được kỳ họp Quốc hội khóa XIII kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2015, có hiệu lực từ ngày 01/01/2017;
- Căn cứ Luật Thương mại nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam được kỳ họp thứ VII Quốc hội khóa XI thông qua ngày 14/6/2005, có hiệu lực từ ngày 01/10/2005;
- Thông tư 35/2021/TT-BGDĐT ngày 6/12/2021 quy định việc biên soạn, lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng tài liệu giảng dạy, giáo trình giáo dục đại học;
- Căn cứ các quy định của trường Đại học Nghệ An về việc quy định liên quan đến hoạt động KH&CN.
Hôm nay, ngày ...  tháng … năm 20…..  Tại trường Đại học Nghệ An, chúng tôi gồm:
Bên A: Trường Đại học Nghệ An
Ông:  Nguyễn Ngọc Hiếu
- Chức vụ: Hiệu trưởng.
Địa chỉ: Số 51, đường Lý Tự Trọng, phường Vinh Phú, tỉnh Nghệ An.
Điện thoại: 0383.844330          Fax: 038322643.
Mã số thuế : 2900907002
Số tài khoản:  3716.2.1068849  Tại Kho bạc Nhà nước khu vực XI- Phòng nghiệp vụ 2.
Bên B: Nhóm biên soạn
Ông (bà): ……………………….…………….     Khoa…………………………….…………
Điện thoại liên hệ: ……………………….….       Email: ………………………………….….
Cùng nhau thỏa thuận Ký hợp đồng biên soạn Giáo trình với những điều khoản cụ thể như sau:
Điều I. Nội dung hợp đồng
1. Biên soạn ĐC Giáo trình môn học: .................................................
, Số tín chỉ: …. TC
2. Biên soạn Giáo trình môn học: ................................................. Số tín chỉ: …. TC
3. Hình thức: Biên soạn mới.
Điều II. Gía trị hợp đồng
	TT
	Hội đồng
	Giáo trình

(tính cho 01 tín chỉ)

	1
	Chủ tịch hội đồng

	2
	Phản biện 1

	3
	Phản biện 2

	4
	Ủy viên

	5
	Thư Ký

	6
	Tác giả (chủ biên)

	Tổng

Tổng giá trị hợp đồng bằng số: .................................... đồng
Bằng chữ:  ........................................................................................................................
Điều III. Phương thức và thời gian thanh toán
1. Phương thức thanh toán: Tiền mặt
2. Chứng từ thanh toán

- Hợp đồng biên soạn giáo trình môn học

- Biên bản thanh lý hợp đồng, biên bản thẩm định giáo trình của hội đồng thẩm định.
3. Thời gian thanh toán: Sau khi thẩm định và hợp đồng được thanh lý.
Điều IV. Trách nhiệm của mỗi bên
3. Trách nhiệm của bên A

- Thanh toán cho bên B đúng như thỏa thuận đã được ký kết trong hợp đồng.

- Nghiệm thu kịp thời và đầy đủ khối lượng công việc đã được bên B thực hiện.
4. Trách nhiệm của bên B

- Chịu trách nhiệm biên soạn giáo trình đã được duyệt, việc biên soạn phải tuân theo quy định về biên soạn giáo trình của trường Đại học Nghệ An.

- Sau khi hoàn thành bàn giao cho bên A toàn bộ giáo trình môn học theo đúng quy định, đúng quy trình, đúng tiến độ của hợp đồng đã nêu.
Điều V. Cam kết chung
1. Hai bên cam kết thực hiện nghiêm  túc các điều khoản đã được Ký kết, không bên nào được phép đơn phương chấm dứt hợp đồng. Nếu bên nào đơn phương hủy bỏ hợp đồng sẽ bị phạt toàn bộ giá trị hợp đồng. Trừ trường hợp hai bên có thỏa thuận bằng văn bản, được cả hai bên đồng ý.
2. Trong quá trình thực hiện, nếu có giặp khó khăn, trở ngại thì hai bên sẽ thông báo cho nhau để cùng bàn bạc giải quyết. Trường hợp xảy ra tranh chấp trong giới hạn hợp đồng này mà hai bên không tự giải quyết được thì sẽ chuyển đến Tòa án Tỉnh Nghệ An giải quyết, quyết định của Tòa án là quyết định cuối cùng buộc hai bên phải thi hành.
3. Hợp đồng này được lập thành 05 (năm) bản, bên A giữ ba bản, bên B giữ hai  bản có giá trị pháp lý như nhau.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B